ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Quinta-feira 15 de maio de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2056Ano: 009

1

Data da emissão: 14/05/2025 15:34:01 ÁGILIBlue Contabilidade - Ágili Software Brasil Emitido por: LUIZ RAFAEL REDIVO

Data: 14/05/2025 15:34:01 Página: 1 de 1

Decreto de Alteração Orçamentária Nº 109/2025

Súmula: Abre Crédito suplementar, no valor que menciona
e da outras providências.

O Poder Executivo Municipal de ANAURILÂNDIA, no uso de suas atribuições legais,tendo em vista o contido na Lei Municipal
894/2024, e em consonância com a Lei Federal 4320/64.

DECRETA

Artigo 1º - Fica aberto Crédito Suplementar com anulação de dotação no valor de R$ 61.944,44 (sessenta e um mil novecentos e quarenta e quatro
reais e quarenta e quatro centavos) conforme inciso III, § 1º Art. 43 da Lei 4.320 de 17 de março de 1964, do Art. 7º da Lei Municipal nº 894/2024.

02 - FUNDO MUNCIPAL DE SAUDE

013 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Órgão:

Unidade:

Superávit financeiro

02.013.10.301.0015.2027.3.1.90.11.2.621 61.944,44Cód. red.: 115

Sub-Total: 61.944,44

Total Parcial Suplementado: 61.944,44

Artigo 3º - Este decreto lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

ANAURILÂNDIA - MS, 12 de maio de 2025

RAFAEL GUSMAO HAMAMOTO
Prefeito Municipal

ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Quinta-feira 15 de maio de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2056Ano: 009

2

ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Quinta-feira 15 de maio de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2056Ano: 009

3

ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Quinta-feira 15 de maio de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2056Ano: 009

4

ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Quinta-feira 15 de maio de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2056Ano: 009

5

ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Quinta-feira 15 de maio de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2056Ano: 009

6

EXTRATO DE CONTRATO Nº 44/2025
(DISPENSA ELETRÔNICA Nº 23/2025)
Fundamento legal: Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021
PARTES:
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.
CONTRATADA:  P10 COMUNICAÇÃO & EVENTOS LTDA – ME
OBJETO: Dispensa de licitação para contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de
montagem e desmontagem de estruturas, incluindo o fornecimento de materiais, para atender às necessidades
do evento "PROLAÇO 2025", nas condições estabelecidas no Termo de Referência.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
(31) 01.002.04.123.0006.2007.339039 – Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica.
VALOR: R$ 23.813,88 (vinte e três mil, oitocentos e treze reais e oitenta e oito centavos).
PRAZO: 06 (seis) meses
DATA DA ASSINATURA: 13 de maio de 2025.
ASSINAM: Sr. RAFAEL GUSMÃO HAMAMOTO - Prefeito Municipal, e a Sr. Patrese Marengo Rios, da empresa P10
COMUNICAÇÃO & EVENTOS LTDA – ME.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 45/2025
(DISPENSA ELETRÔNICA Nº 23/2025)
Fundamento legal: Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021
PARTES:
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.
CONTRATADA:  OS MOVIDOS PROMOÇÕES E VENTOS LTDA- EPP
OBJETO: Dispensa de licitação para contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de
montagem e desmontagem de estruturas, incluindo o fornecimento de materiais, para atender às necessidades
do evento "PROLAÇO 2025", nas condições estabelecidas no Termo de Referência.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
(31) 01.002.04.123.0006.2007.339039 – Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica.
VALOR: R$ 1.199,97 (um mil, cento e noventa e nove reais e noventa e sete centavos).
PRAZO: 06 (seis) meses
DATA DA ASSINATURA: 13 de maio de 2025.
ASSINAM: Sr. RAFAEL GUSMÃO HAMAMOTO - Prefeito Municipal, e a Sr. Claudinei Santi Brambila, da empresa
OS MOVIDOS PROMOÇÕES E VENTOS LTDA- EPP.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 17/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 53/2025
Fundamento legal: Art. 74, inciso III, “f”, da Lei nº 14.133/2021 (Inexigibilidade de licitação). A gestora
do Fundo Municipal de Assistência Social de Anaurilândia – MS, Edyjane Galli do Nascimento Hamamoto, no uso de
suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação, nos termos do art. 25 do Decreto Municipal n.° 1.999/2025
c/c art. 71 da Lei Federal n.° 14.133/2021, considerando o resultado proferido pelo Agente de Contratação no
processo administrativo acima mencionado, decide ADJUDICAR o objeto à pessoa jurídica abaixo mencionada,
bem como HOMOLOGAR o procedimento de Inexigibilidade de Licitação, conforme segue: Objeto: “Contratação
de empresa especializada para prestação de serviços de capacitação da equipe do Conselho Tutelar, Conselho
Municipal  dos  Direitos  da  Criança  e  Adolescentes  e  Rede  Socioassistencial,  a  fim  de  instrumentalizar  os
profissionais que atuam para zelar pelo cumprimento dos direitos das crianças e adolescentes definidos pela Lei n.
8.069 de 13 de junho de 1990”.
Vencedor:  ASSOCIAÇÃO  MOVIMENTO  MÃE  ÁGUIA  DE  COMBATE  À  VIOLÊNCIA  SEXUAL  COMETIDA
CONTRA CRIANÇAS E ADOLESCENTES, CNPJ:  19.965.216/0001-10, VALOR TOTAL DE: R$ 5.800,00
(cinco mil e oitocentos reais).
Anaurilândia-MS, 14 de maio de 2025.
EDYJANE GALLI DO NASCIMENTO HAMAMOTO
Secretária Municipal de Assistência Social

Extrato do Contrato Administrativo nº 46/2025
Processo Administrativo 53/2025
Inexigibilidade de licitação nº 17/225
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANAURILÂNDIA/MS
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO MOVIMENTO MÃE ÁGUIA DE COMBATE À VIOLÊNCIA SEXUAL
COMETIDA CONTRA CRIANÇAS E ADOLESCENTES
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de capacitação da equipe
do  Conselho  Tutelar,  Conselho  Municipal  dos  Direitos  da  Criança  e  Adolescentes  e  Rede
Socioassistencial, a fim de instrumentalizar os profissionais que atuam para zelar pelo cumprimento dos
direitos das crianças e adolescentes definidos pela Lei n. 8.069 de 13 de junho de 1990.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74 III, “f” da Lei Federal nº 14.133/2021
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 163 – 04.004.08.241.0019.2037.33.90.39.1.500 – Recurso Próprio Fundo Municipal
de Assistência Social
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais)
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias
ASSINAM: Edyjane Galli do Nascimento Hamamoto & Yohanna Kemylly Duarte Paisani
FORO: Anaurilândia/MS
DATA:  14/05/2025

Rua Anaurilissia, nº 1248 – Centro – C 79.770-000 – Anaurilândia/MS

		2025-05-15T09:01:43-0400
	CLAUDEMIR AURELIANO DA SILVA:48157457149